[image: image1.jpg]

БЕЛОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 29.04.2021 № 54
О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Белозерского районного звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной cистемы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом области от 25 марта 2008 года №1773-03 «О защите населения и территорий Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Белозерского муниципального района от 29.04.2021 № 10 и в связи с возможным осложнением паводковой обстановки на водных объектах поселений Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести режим повышенной готовности для органов управления и сил Белозерского районного звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 29 апреля 2021 года по 10 мая 2021 года.
2. Границами зоны возможной чрезвычайной ситуации определить территории Куностьского сельского поселения, Шольского сельского поселения и   сельского поселения Антушевское Белозерского муниципального района.

3. К мероприятиям по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера привлечь силы и средства Белозерского районного звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Координацию мероприятий, проводимых органами управления и силами Белозерского районного звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Белозерского муниципального района.

5.  Рекомендовать органам управления и силам Белозерского районного звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в указанный период:

обеспечить непрерывный контроль за гидрометеорологической обстановкой;

обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу информации о развитии паводковой обстановки.
6. Главам Куностьского, Шольского сельских поселений и сельского поселения Антушевское:

организовать информирование населения о развитии паводка на территориях поселений;

уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, планы эвакуации и первоочередного жизнеобеспечения населения.
7. Главам Куностьского, Шольского сельских поселений и сельского поселения Атушевское:

организовать обследование подведомственных дворовых территорий  поселений;
организовать подворовый обход с раздачей памяток и проведением инструктажа по действиям в случае паводка;
обеспечить готовность пунктов временного размещения к приему эвакуируемого населения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации района Д.А.Соловьева.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

             Глава района:                                                        Е.В.Шашкин